
Nr. 

REPUBLIK A E sHOPRISÉ 
MINISTRIA E KULTURES 

MINISTRI 

URDHËR 

Nr. 408,dt. 044,2023 
"PËR 

MIRATIMIN E LISTËS TË APLIKANTËVE TË KUALIFIKUAR FITUES NË KUADER 
TË PROGRAMIT BONUS IRIJETËSIMIT" THIRRJA II" 

Në mbështetje të pikës 4 të nenit 102 të Kushtetul�s s½ Republikës së Ship�risë, ligjit nr. 2772018 
"Per Trashëgimin� Kulturore dhe Muzetë", VKM nr. 737, datë 17.09.2020 "Për përcaktimin e 
rregullave pèr administrimin e Fondit Kombtar të Kujdesit të Trashëgimise Kulturore", i 
ndryshuar, nenit 8, pika 4, shkronja "b" të regullores "Për procedurate aplikimit dhe krileret e 
vlerësimit pèr administrimin e Bonusit të Rijetësimit 2023-2024, pjesë e Fondit Kombëtar të 
Kujdesit të Trashëgimisë Kulturore Materiale", i ndryshuar. 

Ky urdhër hyn në fuqi menj�herë. 

URDHEROJ: 

1. Miratimin e listës të aplikantëve të kualifikuar fitues, sipas aneksit nr. 1l bashkëlidhur, për 

programin "Bonus i Rijetësimit" Thirrja II. 
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2. Ngarkohet Sekretaria Teknike për publikimin e listës së miratuar në faqen zyrtare të 
Ministrisë s½ Kulturës si dhe njoftimin e aplikuesve sipas pércaktimit të Rregullores "Për 
procedurat e aplikimit dhe kriteret e vlerësimit për administrimin e Bonusit të Rijetësimit 
2023-2024, pjesë e Fondit Kombëtar të Kujdesit të Trashëgimisë Kulturore Materiale" i 

ndryshuar. 
3. Aplikuesit kanë të drejtë e ankimimit brenda 5 (pesë) ditëve pune nga data e shpalljes së 

listës fituese. 
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Adresa: Rruga Aleksandër Moisiu, nr 76, ish Kinostudio "Shqipëria e ReTiran�. 
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